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Gac, 29-05-2015r.

Do wszystkich zainteresowanych Wykonawcow

Dot: znak sprawy 14/D/2015 — , Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektow Zaktadu
Gospodarowania Odpadami GAC Sp. z 0.0.” w Gaé

Zgodnie z art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zaméwier publicznych Zaktad
Gospodarowania Odpadami Sp. z 0.0. w Gaé udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcow w
sprawie udzielenie zaméwienia publicznego na ,,Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektow
Zaktadu Gospodarowania Odpadami GAC Sp. z 0.0.” w Gaé:

Pytanie 1:
Kto jest obecnym Sprzedawcg energii elektrycznej?

Odpowiedi:
GREEN S.A. Warszawa.

Pytanie 2;
Jakie umowy posiadajg Paistwo obecnie? Czy s3 to umowy kompleksowe, czy rozdzielone umowy sprzedazy
i dystrybucji energii elektrycznej?

Odpowied:i:
Posiadamy umowy rozdzielone: sprzedazy i dystrybucji energii elektrycznej.

Pytanie 3:

Czy obecnie obowigzujgce umowy wymagaja wypowiedzenia? Jeéli tak, jaki jest termin ich wypowiedzenia?
Czy zostaty one skutecznie wypowiedziane? Jezeli nie zostaty wypowiedziane, to kto bedzie odpowiedzialny
za wypowiedzenie?

Odpowiedi:
Umowa sprzedazy jest zawarta na czas okreslony tj.: do 30.06.2015 r.

Pytanie 4:
Czy jest mozliwe podpisanie uméw droga korespondencyjna.

Odpowied::
Tak.
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Pytanie 5:

Pragniemy zwrdci¢ uwage, iz zdarzy¢ siQ moze sytuacja, w ktérej odczyty z OSD nie bedg przesytane do
Wykonawcy w terminie, na co Wykonawca nie ma wplywu. Wnosimy zatem o dodanie do treici §7
Zatgcznika nr 7 do SIWZ — Wz6r Umowy zapisu: ,W przypadku nie dostarczenia odczytow przez OSD do
Wykonawcy, Wykonawca moze wystawic fakture na podstawie wartoéci szacunkowej. Wykonawca wystawi
fakture korygujacg niezwtocznie po otrzymaniu odczytéw od OSD”.

Odpowiedi:
Zamawigajqcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 6:

W par. 8 ust. 6 prosimy o zmiane tresci zapisu dostosowujac do zmienionych przepisow: ,Wykonawcy
przystuguje prawo zlozenia do OSD wniosku o wstrzymanie dostarczania energii w przypadku gdy
Zamawiajacy zwleka z zaptata za pobrang energie, co najmniej przez okres 30 dni po uptywie terminu
pfatnosci”.

Odpowiedz:
Jak w odpowiedzi na pytanie 16.

Pytanie 7;
Whnioskujemy o zmiang w ust. 4 §7 Zatacznika nr 7 do SIWZ — Wzér Umowy czeéci zdania w brzmieniu oo
zakoriczonym okresie rozliczeniowym” na ,,od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD”.

Odpowiedi:
Zamawiajqcy przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 8:
Czy dla punktéw poboru energii elektrycznej objetych zaméwieniem bedzie to pierwsza, czy kolejna zmiana
sprzedawcy?

Odpowied::
Bedzie to kolejna zmiana sprzedawcy.

Pytanie 9:
Czyim obowigzkiem bedzie wypowiedzenie aktualnie obowigzujacej umowy(o ile zachodzi taka koniecznosc)
— Wykonawcy czy Zamawiajgcego? Jaki jest okres wypowiedzenia tej umowy?

Odpowiedi:
Jak w odpowiedzi na pytanie 3.

Pytanie 10:
Czy zamawiajacy dopuszcza mozliwos$c podpisania umowy droga korespondencyjng?

Odpowiedz:
Jak w odpowied? na pytanie 4.
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Pytanie nr 11:

Prosimy o wykreslenie z punktu 3 ,Termin wykonania zaméwienia” SIWZ ostatniego zdania: ~Zamawiajacy
nie ponosi odpowiedzialnosci za rozpoczecie sprzedazy energii elektrycznej w terminie pézniejszym, niz od
dnia zawarcia umowy, a Wykonawcy sktadajac oferte wyrazaja na to zgode”. Pragniemy nadmienic, iz
procedura zmiany sprzedawcy trwa 21 dni (zgodnie z IRIESD), dodatkowo nalezy wzig¢ pod uwage
ewentualny termin wypowiedzenia aktualnie obowigzujgcej umowy. Wykonawca sktadajac oferte nie ma
wplywu na termin rozstrzygniecia przetargu, a co za tym idzie termin zawarcia umowy. Przytoczony wyzej
zapis stanowi ograniczenie zapewnienia uczciwej konkurencji oraz réwnego traktowania wykonawcow (art. 7
ust. 1 ustawy Prawo zamowien publicznych), gdyz warunek w nim zawarty spetni¢ moze jedynie aktualny
sprzedawca energii elektrycznej.

Odpowiedi:
Zamawiajqcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie nr 12:

Biorgc pod uwage termin rozpoczecia sprzedazy energii elektrycznej od dnia 01.07.2015 r., termin otwarcia
ofert (03.06.2015 r.) oraz przyblizony termin podpisania umowy, istnieje duze prawdopodobienstwo, ze
procedura zmiany sprzedawcy nie zostanie przeprowadzona do dnia 01.07.2015 r. w zwigzku z powyiszym
zwracamy sie¢ z proshg o przesuniecie terminu rozpoczecia sprzedazy energii elektrycznej od dnia
01.08.2015r.

Odpowiedzi:
Zamawiajqcy ma swiadomosc, Ze rozpoczecie dostaw energii moie nie rozpoczgc sie od 01.07.2015 r. i
uwzglednit to w § 8 ust. 1 projektu umowy.

Pytanie nr 13:

W przypadku, jezeli Zamawiajacy nie wyrazi zgody na przesuniecie terminu rozpoczecia sprzedazy energii
elektrycznej od dnia 01.08.2015 r. zachodzi obawa, ze moze zaj$¢ koniecznoéé zakupu energii elektrycznej u
sprzedawcy rezerwowego. W zwigzku z tym zwracamy sie z pytaniem, kto poniesie koszty ewentualnego
zakupu energii elektrycznej u sprzedawcy rezerwowego? Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ udzielenia
zamowienia uzupetniajgcego u dotychczasowego sprzedawcy?

Odpowiedi:
Koszty ewentualnego zakupu energii elektrycznej u sprzedawcy rezerwowego poniesie Zamawiajgcy.
Zamawiajqcy dopuszcza mozliwosci udzielenie zamdéwienia uzupetniajgcego u dotychczasowego sprzedawcy.

Pytanie nr 14:
Dotyczy § 5 ust. 2 — jak nalezy rozumie¢ pod pojeciem ,,zatrzymanie poboru energii elektrycznej”?

Odpowiedi:
Zamawiajqcy informuje, ze obecnie jest w momencie rozruch wtasnej elektrowni biogazowej i po zakoriczeniu
rozruchu stanie sie wytworcq energii elektrycznej.
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Pytanie nr 15:

W zat. nr 7 do SIWZ — Wz6r umowy — w §8 ust, 6 informujemy, ze zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo
energetyczne, obowigzek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz
wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zaptate naleinosci dotyczy jedynie odbiorcow w
gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakladajg natomiast takiego obowigzku w przypadku
pozostatej grupy odbiorcow. W zwigzku z powyiszym zwracamy sie z prothg o dostosowanie
przedmiotowego zapisu do treéci zgodnej z ustawg Prawo energetyczne, poprzez usuniecie stow ,(...)
pomimo uprzedniego powiadomienia na piémie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia
dodatkowego dwutygodniowego terminu do zaptaty zaleglych i obecnych naleznosci”.

Odpowiedi:
Zamawiajqcy przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie nr 16:

W zat. nr 7 do SIWZ — Wz6ér umowy — w §9 ust. 1 i ust. 2 informujemy, iz przedmiotowe zapisy dotyczgce kar
umownych wptywaja na wzrost ryzyka zwigzanego z realizacjg kontraktu (umowy) po stronie Wykonawcy,
co z kolei moze negatywnie wplyna¢ na kalkulacje ceny ofertowej dla Zamawiajacego. Z uwagi na powyzsze
Wykonawca zwraca sie¢ z proshg o wyrazenia zgody na rezygnacje z kar umownych i okreélenie
odpowiedzialnosci stron jako odpowiedzialno$¢ ogélng do wysokosci poniesionej szkody (straty).

Odpowiedi:
Zamawiajqcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie nr 17:

W zat. nr 7 do SIWZ — Wzér umowy — w §10 ust. 1 z uwagi na brak informacji 0 moggcej wystapi¢ w trakcie
realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatki VAT, opodatkowania energii podatkiem akcyzowym lub
przepisow prawa wprowadzajacych nowe obowigzki zwigzane z zakupem praw majgtkowych lub
certyfikatow dotyczacych efektywnosci energetycznej, Wykonawca zwraca sie z proéba o dodanie do ust. 1
podpunktu c) o nastepujacej tresci ,,zmiany przepiséw skutkujgcych zmiang kwoty podatku VAT. Podatku
akcyzowego lub zmiany ogdlnie obowigzujacych przepiséw prawa, a w szczeg6lnoéci zmiany Ustawy Prawo
Energetyczne, Ustawy o efektywnosci energetycznej lub przepisow wykonawczych wprowadzajgcych
dodatkowe obowigzki zwigzane z zakupem praw majatkowych lub certyfikaty dotyczace efektywnosci
energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostajg powiekszone o kwote wynikajgca z obowigzkow natozonych
wiasciwymi przepisami, od dnia wejscia w zycie, bez koniecznosci sporzadzania aneksu do umowy”.

W przypadku zgody na powyisze, zwracamy sie z prosbg o uwzglednienie tej zmiany takze w § 6 ust. 2
poprzez dodanie stéw ,(...) za wyjatkiem § 10 ust. 1 pkt c”.

Odpowiedi:
Zamawiajqcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie nr 18:

W zat. nr 7 do SIWZ — Wzér umowy — w §10 ust. 2 wskazujemy, ze zmiany zwigzane z administracyjno-
organizacyjna obstugg umowy oraz zmiang danych teleadresowych nie s3 zmianami o istotnym charakterze.
Nie jest wigc konieczne sporzadzanie osobnego aneksu do umowy, a wystarczajace bedzie jedynie
poinformowanie drugiej strony o tym fakcie w zwyktej formie pisemnej. W zwigzku z tym zwracamy sie z
prosba o usunigcie przedmiotowego zapisu.
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Odpowiedi:
Zamawiajqcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie nr 19:

W pkt 3.1 SIWZ widniej zapis, iz ,,Zamawiajacy nie ponosi odpowiedzialnosci za rozpoczecie sprzedazy energii
elektrycznej w terminie pdzniejszym niz od dnia zawarcia umowy, a Wykonawcy sktadajgc oferte wyrazaja na
to zgode”. Informujemy jednak, iz w przypadku przekazania przez Zamawiajgcego btednych danych do
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, moze nastgpi¢ opoznienie w rozpoczeciu dostaw energii, za
co Wykonawca nie moze ponosi¢ odpowiedzialnosci. W zwiazku z tym zwracamy sie z prosbhg o usuniecie
przedmiotowego zapisu lub jego modyfikacje, poprzez jednoznaczne okredlenie, iz Zamawiajacy ponosi
odpowiedzialno$¢ za poprawnos¢ danych przekazanych Wykonawcy do przeprowadzenia procedury zmiany
sprzedawcy.

Odpowiedi:
Zamawiajqcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawecy i jednoczesnie wskazuje na odpowiedZ na pytanie 12.

Pytanie nr 20:
Wykonawca zwraca sie z prosbhg o udzielenie nastepujacych informagji:

a) Czy Zamawiajgcy posiada aktualne umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowe sprzedazy
energii elektrycznej i umowe na $wiadczenie ustug dystrybucji oraz czy procedura zmiany
sprzedawcy bedzie przeprowadzana po raz pierwszy?

b) Kto jest dotychczasowym sprzedawcy energii elektrycznej? Jaki jest okres wypowiedzenia
obowigzujgcych umow kompleksowych/umow sprzedazy energii elektrycznej oraz czy Zamawiajgcy
samodzielnie wypowie obowigzujgce umowy w terminach pozwalajagcych na skuteczne
przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy?

¢) Czy Zamawiajacy ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnosciowych, ktére
uniemozliwiajg zawarcie nowej umowy sprzedazowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jesli tak
— jakie sg terminy wypowiedzern umoéw/anekséw w ramach akcji promocyjnych/programoéw
lojalnosciowych.

Odpowiedi:
Zamawiajgcy przekazuje informacje:
a) Jak w odpowiedzi na pytanie 2 i 8.
b) Jak w odpowiedzi na pytaniel i 3.
¢) Zamawiajqcy nie ma zawartych uméw w ramach akcji promocyjnych/lojalnosciowych.

Pytanie 21:
Czy Zamawiajgcy udzieli Wykonawcy stosownego petnomocnictwa do zgtoszenia w imieniu Zamawiajgcego
zawarte] umowy sprzedazy energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynnosci niezbednych do

przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy z OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez
Wykonawce?

Odpowiedzi:
Tak.
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Pytanie nr 22:

Zwracamy sie z zapytaniem czy Zamawiajacy przekaze niezbedne dane do przeprowadzenia procedury
zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpdiniej w dniu podpisania umowy? Przedmiotowy
dokument stanowi¢ bedzie rowniez zatgcznik do umowy.

Odpowiedz:
Tak, zgodnie zapisem pktu 2.16 SIWZ.

Pytanie 23:

W zat. nr 6 do SIWZ — Formularz ofertowy — Wykonawca zwraca sie z zapytaniem czy ujety w kolumnie tabeli
podatek akcyzowy powinien by¢ okreslony w kwocie netto czy brutto oraz czy ma by¢ obliczony od
podanego zuzycia 1200 MWh?

Odpowiedz:
Podatek akcyzowy powinien by¢ wyliczony zgodnie z obowigzujgcymi przepisami od zuzycia 1200 MWh
energii elektrycznej.

Pytanie nr 24:

Wykonawca informuje, iz w uzasadnionych technicznie przypadkach w rozliczeniach z odbiorcami w grupie
taryfowej Bxx zasilanymi liniami kablowymi lub napowietrznymi, ktére nie sg wilasnos$cig Operatora Systemu
Dystrybucyjnego (OSD), w sytuacji, gdy ukfad pomiarowo-rozliczeniowy nie rejestruje strat energii
elektrycznej wystepujacych w tych liniach, odczyty wskazan uktadu pomiarowo-rozliczeniowego powieksza
sie o straty energii elektrycznej w liniach. Straty te dolicz sie na podstawie wskazan urzagdzen do ich pomiaru.
W przypadku braku urzadzen do pomiaru strat, ilos¢ pobranej przez odbiorce energii elektrycznej czynnej na
ich pokrycie okresla sie w zasadach okreslonych przez OSD. Majgc na uwadze powyzsze Wykonawca wnosi o
okreslenie, iz rozliczenie ze sprzedawcy energii elektrycznej dokonywane sg na podstawie danych
odczytowych udostepnionych Wykonawcy przez OSD.

Odpowiedz:
Zamawiajqgcy informuje, Ze rozliczenie z Wykonawcq za zakupionq energie elektryczng bedzie sie odbywac
bez uwzglednienia opisanych strat.

Pytanie nr 25:
Jaki jest okres rozliczeniowy dla punktu poboru energii wskazanego w zat. Nr 1 do umowy?

Odpowiedz:
Okresem rozliczeniowym jest miesigc.

Pytanie nr 26:
Czy Zmawiajacy dopusci zawarcie umowy drogg korespondencyjng?

Odpowiedi:
Jak w odpowiedz na pytanie 4.
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Pozostate warunki pozostaja niezmienione

Z powazaniem,

N

I Ol'dér‘cw,u_c

Gac nr 90

55-200 Ofawa Sad Rejonowy dla Wroctawia Fabrycznej
Fax. (071) 301-45-62 VI Wydziat Gospodarczy KRS,

NIP: 912-16-77-692 Sekretariat: Dzial Techniczny: KRS: 0000142896

Regon: 932048175 Tel. +48 71 301 44 44 Tel. +48 71 301 45 60 ING Bank Slaski S.A. Brzeg:

www: zgo.org.pl Dziat obsfugi klienta: Sortownia: 83 1050 1490 1000 0022 6570 2361;

e-mail: sekretariat@zgo.org.pl; Tel. +48 71 313 15 00 Tel. +48 71 301 45 64 Kapitat zaktadowy:26 042 000,- PLN




